中国高等教育学会教育信息化分会

通讯地址：北京市海淀区清华大学李兆基科技大楼 B423-2 室             邮政编码：100084

电    话：010-62784600                                            传    真：010-62782896

关于召开高校大数据协作技术研讨会的通知

自国务院印发《促进大数据发展行动纲要》的通知以来，大数据正

式成为国家的基础性战略资源，驱动各行各业的快速发展。为贯彻落实

党中央、国务院决策部署，加快推进大数据在教育领域的发展与创新应

用，加强高校之间在教育大数据应用领域的协作，促进跨校交流合作的

平台的形成，逐步确立行业规范，构建起良好的行业生态，定于 12 月 17

日在广州召开“高校大数据协作技术研讨会”。现将有关事项通知如下:

一、会议主办单位和地点

1. 会议主办单位：

   中国高等教育学会教育信息化分会

2. 会议联合主办单位：

华南师范大学

3. 报到地点：

   广州南丰朗豪酒店

广州市海珠区新港东路 638 号

4. 研讨会地点：

广州南丰朗豪酒店

广州市海珠区新港东路 638 号

二、参会人员

985/211 高等院校、部分高等师范院校、工信部部属高校等信息化部

门的主要负责人

三、会议日程

中国高等教育学会教育信息化分会

通讯地址：北京市海淀区清华大学李兆基科技大楼 B423-2 室             邮政编码：100084

电    话：010-62784600                                            传    真：010-62782896

1. 12 月 16 日全天：接机和报到

2. 12 月 17 日上午：召开高校大数据协作技术研讨会

3. 12 月 17 日下午：新技术体验参观及交流座谈

4. 12 月 18 日全天：送机和返程

四、研讨内容

1.高校大数据建设经验及成果交流

2.中国现代教育该如何拥抱大数据

3.国际大数据研究热点及前沿趋势演化

4.教育大数据在高校的创新应用

5. 听取并讨论通过高校大数据技术、协作等工作设想报告（就教育

大数据行业生态的构建，行业规范、标准的确立展开探讨）

五、会议费用

    本次会议不收取会务费，交通住宿由大会统一安排，费用自理。

六、会议联系人

刘丽清（020-85211507，15602330585）

柴龙锦（020-36729898  13060886458）

七、会议网站

http://meeting.scnu.edu.cn

请与会代表于 2016年12月13日前在会议网站上注册和登记参会信息。

中国高等教育学会教育信息化分会

二零一六年十一月二十四日